ligan tu r esse libe
ra ti e t absoluti et ex nunc dicti dom inus Franciscus e t socii ipsos M orruelem  
et G u ira rdum  absolvunt et liberant ab omni pena e t in teresse in  quibus 
ocurrissen t usque in odiernam diem  occaxione contrafactionis, inobserva
tionis e t conventionis per eos facte contra formam  d icti in strum en ti v en 
d itionis pred ic te , et ex nunc dicte partes revocant e t anullan t quoddam  
com prom isum  factum inter dictas partes in  dominos G regorium  Squarza- 
ficum e t Leonardum  Iustinianum  olim de G aribaldo, tanquam  in eorum  
arb itros et arb itra  tores, adhimentes et revocantes ex nunc om nem  p o testa 
tem  e t bayliam  dictis arbitris e t arbitratoribus datam  p e r eos, ita  quod  
dicti arb itri e t arbitratores de cetero super illis differentiis de quibus in  eos 
factum  era t compromisum, scriptum  manu M artini de B andino no tarii, 
hoc anno, die v a februarii, non possint se introm ictere, cassantes e t revo
cantes etiam  ex nunc de ipsarum partium  voluntate quoddam  aliud com 
prom isum  factum  in dominum Dominicum Im perialem  legum doctorem , 
scrip tum  m anu dicti M artini de Bandino notarii, hoc anno, d ie x  feb ru a
rii, ita  quod dictus dominus Dominicus de cetero nullam  po testa tem  h a 
beat p ronun tiand i seu arbitrandi super hiis e t de hiis de  qu ibus factum  
fuerat in  eum  dictum  compromisum. Item  actum ex titit e t conven tum  in ter 
ipsas partes quod de illo masticho de m °ccclxxxxii°, d e  q uo  dicti de  I u 
stinianis tenen tu r et debent dare centanaria m asticorum  a qu inquag in ta  
in sexaginta predictis M orrueli et G uirardo, pro quibus d icti M orrue l e t 
G uirardus, dictis de Iustinianis dederunt scriptam suam , qu o d  sit e t esse 
debeat in ellectione dictorum M orruelis et G uirardi vel accipere de m astico 
quod nunc presentialiter habent dicti de Iustinianis in voltis seu m agazenis 
ipsorum  vel, si nolunt accipere de dicto mastico ex istenti p resen tia lite r in 
dictis magazenis, quod ipsi possint e t eis liceat e t lic itum  sit accipere de 
m astico ven tu ro  seu quod deferri debet de civitate Syi super navigiis prim o 
venturis Ianuam  usque ad complementum totius quan tita tis  illo rum  centa- 
nariorum  masticorum quinquaginta usque in sexaginta que re s tan t ad h a 
bendum  de masticho de m °ccclxxxii° et de quibus d ed e ru n t scriptam
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predictam . I tem  actum et conventum  fuit in ter dictas p a rte s  quod  cum 
in in strum en to  dicte venditionis appositum  fuisset unum  certum  pactum , 
videlicet quod  durante dicta venditione dicti venditores de  Iustin ian is  vel 
aliquis ipsorum  vel alius nom ine ipsorum  vel qui habere t causam  ab eis 
non m ictet seu m ictent aliquam quantitatem  m asticorum , m agnam  vel par
vam , nec etiam  garbelaturam  nec mieti facient nec venden t seu vendi fa
cient, modo aliquo vel ingenio, dirrecte vel per obliquum , p e r se vel per 
alios p ro  eis vel habentes causam ab eis, a capite L equiarum  c itra  versus 
occidentem , ipso capite com prehenso, nec ad aliquem locum  seu in  alfiquo 
loco partium  Calabrie, Apullie, M arche et Tuxie, nec in B arbaria nec etiam 
in L om bardia nec in aliquo quovis loco versus occidentem  a d icto  capite 
citra, sub pena florenorum  quindecim auri pro singulo cen tanario  delacto 
e t deporta to  contra formam presentis venditionis seu prom isionis, conven
ta  e t taxata  ex nunc de comuni acordio et voluntate dictarum  partium  pro 
dam pno e t interesse dictorum  em ptorum  etc., prout et sicut plenius in 
dicto articulo d icti instrum enti venditionis continetur, ad quod  se refferunt, 
volentes dictum  articulum  dicte partes declarare ac etiam in d ic to  articulo 
dicti in strum enti addere, actum et conventum est et fuit in te r dictas partes 
et per pactum  solempni stipulacione valatum quia queeum que quantitas 
m astichorum , magna vel parva, quom odolibet e t qualitercum que defferatur 
et delacta fu erit seu veniat a capite Lequiarum citra versus occidentem , 
ipso capite comprehenso, vel ad aliquem locum versus occidentem  de com 
prehensis in dicto instrum ento et de quibus supra facta est m encio et de 
quibus plene continetur in dicto instrum ento °, quod, eo ipso quod proba
tum  fuerit per unicum testem  dignum fide quod aliqua quan titas dictorum  
m asticorum , parva vel magna, delacta seu conducta fuerit a d icto  capite 
L equiarum  citra versus occidentem, ipso capite com prehenso, vel ad ali
quem  locum  versus occidentem de locis supra nominatis, quod tunc e t eo 
casu, sine aliqua d alia iuris probacione, dicti domini de Iustin ian is in telli
gan tu r incidisse ipso facto et incidere debeant in penam florenorum  qu in 
decim  auri p ro  singulo centanario delacto et deportato contra form am  p re 
sentis prom isionis seu venditionis predicte, conventa et taxata ex nunc de 
com uni acordio et voluntate dictarum partium pro dam pno e t interesse 
d ictorum  em ptorum  et in quam penam incidant et incidisse in telligan tur 
d icti venditores ipsis emptoribus totiens quotiens contrafecerint in p re
dictis, ra tis sem per manentibus supradictis. Item  actum e s te et conventum  1 
in te r dictas partes quod per hoc instrumentum vel aliqua conten ta in ipso 
non in te lliga tu r esse derrogatum vel preiudicatum dicto instrum ento  1 ven-
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dicionis alias in ito  inter dictas partes, scripto m anu Badasalis de  Ferrariis 
notarii, m °ccclxxxxi°, die x v in  marcii, nec dictum  in strum en tum  intel- 
ligatur esse innovatum  per presens instrum entum , set, non  o b stan te  p re
sente in strum ento , ambo instrum enta, tam istud quam  illud , rem aneant 
valida et firm a et in suo robore in casibus et punctis suis seu articulis in  
ipsis instrum entis comprehensis. Q ue om nia et singula supradic ta acta e t 
conventa in ter ipsas partes prom iserunt dicte partes sibi invicem  e t vicixim  
actendere, com plere et observare et contra non facere vel venire , aliqua 
ratione, occaxione vel causa que m odo aliquo vel ingenio dici vel excogi
tari posset, sub pena dupli eius in quo sive de quo contrafieret vel u t  supra 
non observaretu r, cum restitutione dam pnorum , interesse e t expensarum  
litis e t ex tra  que propterea essent seu fierent, solempni stipu la tione p ro 
missa, ratis sem per manentibus omnibus et singulis supradictis, e t p ro inde 
et ad sic actendendum  et observandum dicte partes dictis nom inibus sibi 
invicem e t vicixim  pignori obligaverunt et ypothecaverunt om nia eorum  
bona hab ita  e t habenda. Actum Ianue, in contracta B anchorum , videlicet 
sub porticu  dom us Petri Ususmaris, anno dominice na tiv ita tis  m illesim o 
trecentesim o nonagesimo tercio, inditione decima quinta secundum  cursum  
Ianue, die secunda aprilis, presentibus testibus Benedicto de  D ondedeo , 
Thobia de M ulazana et Anthonio de Ponte notario, vocatis e t rogatis.